附件1、
黄冈师范学院关于申报教师专业技术职务教学条件的规定
《湖北省高等学校教师高级专业技术职务的任职资格评审条件（试行）》（鄂职改办〔2000〕192号）文件，对高校教师申报高级专业技术职务人员的思想政治、教学、科研等方面作了详细规定。根据省职改办的文件精神，结合学校实际，现就我校申报教师系列专业技术职务人员教学条件要求如下。
一、教学工作量

申报教授职称：核定近5年教学工作量平均252学时/年；

申报副教授职称：核定近5年教学工作量平均234学时/年；

申报讲师职称：核定近5年教学工作量平均144学时/年。

符合下列条件的，教学工作量可适当减少（免）：

1、教学院系教研室主任以及起点职称为教师系列的支部书记：教学工作量不低于核定工作量的3/4；

2、教学院系院长以及起点职称为教师系列的总支书记：教学工作量不低于核定工作量的1/2；
3、在学校部、处一级工作的教师系列职称人员，教学工作量不低于核定工作量的1/3；

4、教学院系专任教师脱产学习1年以内（含1年）：教学工作量可全免。

二、教学质量

1、教学内容具有科学性和先进性，能反映本学科领域国内外最新成果；

2、教学方法得当，遵循教学规律，能根据学科和学生特点因材施教，有自己

的风格和特色；

3、教学态度端正，工作认真负责，教学效果好，教书育人成绩突出，历年教

学考核成绩优良；

4、坚持教学思想、教学内容和教学方法的改革，并取得较好成绩；

5、结合教学发表过教学研究论文、经验文章，并因教学成绩突出获得系及以

上组织给予的各种优秀教学奖励；

6、破格申报人员教学质量须经学校综合测评为优秀，或获得校级以上教学质量优秀奖。

三、教学指导工作

评审教授、副教授职务，应承担一定指导助教、讲师和进修教师或指导、协助指导研究生的工作，且成绩突出。
PAGE
1